133 sidera, Ledaevi videant neu talia fratres."
 134 Sic pater omnipotens, visusque nocentibus arvis
 135 abstulit, et dulci terrae caruere sereno.
 136 Jamque per Argolicas Erebo sata virgo cohortes
 137 vestigat Polynicis iter portisque sub ipsis
 138 invenit, incertum leto tot iniqua fugane
 139 exeat et dubios turbabant omina sensus :
 140 viderat, obscura vallum dum nocte pererrat
 141 aeger consilii curisque novissima volvens,
 142 conjugis Argiae laceram cum lampade maesta
 143 effigiem (sunt monstra deum, sic ire parabat,
 144 has latura viro taedas erat !) : ergo roganti,
 145 quae via quisve dolor, cur maesta insignia, tantum
 146 fleverat atque manu tacitos averterat ignes.
 147 Scit mentem vidisse nefas ; etenim unde Mycenis
 148 adforet et vallum conjunx inopina subiret ?
 149 Sed fati monitus vicinaque funera sentit
 150 ac sentire timet. Cum vero Acherontis aperti
 151 Dira ter admoto tetigit thoraca flagello,
 152 ardet inops animi, nec tam considerare regno
 153 quam scelus et caedem et perfossi in sanguine fratris
 154 expirare cupit, subitusque adfatur Adrastum :
 155 "Sera quidem, extremus socium gentisque superstes
 156 Argolicae, consulta, pater, jam rebus in artis
 157 adgredior ; tunc tempus erat, cum sanguis Achivum
 158 integer, ire ultro propriamque capessere pugnam,
 159 non plebis Danaae florem regumque verendas
 160 objectare animas, ut lamentabile tantis
 161 urbibus induerem capiti decus. Aspera quando
 162 praeteriit virtus, nunc saltem exolvere fas sit
 163 quae merui. Scis namque, socer, licet alta recondas
 164 vulnera et adflictum generi vereare pudorem :
 165 ille ego sum qui te pacem et pia jura regentem
 166 (infelix utinamque aliis datus urbibus hospes !)
 167 extorrem patria regnoque... sed exige tandem
 168 supplicium : fratrem suprema in bella (quid horres ?
 169 decretum est fixumque) voco ; desiste morari
 170 nec poteris. Non si atra parens miseraeque sorores
 171 in media arma cadant, non si ipse ad bella ruenti
 172 obstet et extinctos galeae pater ingerat orbes,
 173 deficiam. Anne bibam superest quodcumque cruoris
 174 Inachii et vestris etiamnum mortibus utar ?
 175 Vidi ego me propter ruptos telluris hiatus,
 176 nec subii ; vidi exanimum fecique nocentem
 177 Tydea ; me Tegee regem indefensa reposcit
 178 orbaque Parrhasiis ululat mihi mater in antris.
 179 Ipse nec Ismeni ripas, dum stagna cruentat
 180 Hippomedon, Tyrias potui nec scandere turres,
 181 dum tonat, et tecum, Capaneu, miscere furores.
 182 Quis tantus pro luce timor ? Sed digna rependam.
 183 Conveniant ubi quaeque nurus matresque Pelasgae
 184 longaeque patres quorum tot gaudia carpsi
 185 orbavique domos : fratri concuro, quid ultra est ?
 186 Spectent et votis victorem Eteoclea poscant.
 187 Jamque vale, conjunx, dulcesque valetate Mycenae !
 188 At tu, care socer, (nec enim omnis culpa malorum
 189 me penes, et superi mecum Parcaeque nocentes)
 190 sis lenis cineri, meque haec post proelia raptum

191 alitibus fratrique tegas urnamque reportes,
 192 (hoc tantum) et natae melius conubia jungas."
 193 Ibant in lacrimas, veluti cum vere reverso
 194 Bistoniae tepuere nives, summittitur ingens
 195 Haemus et angustos Rhodope descendit in amnes.
 196 Coeperat et leni senior mulcere furentem
 197 adloquio : scidit orsa novo terrore cruenta
 198 Eumenis, alipedemque citum fataliaque arma
 199 protinus, Inachii vultus expressa Pherecli,
 200 obtulit ac fidas exclusit casside voces.
 201 Ac super haec : "Abrumpe moras, celeremus ! Et illum
 202 adventare ferunt portis." Sic omnia vicit
 203 correptumque iniecit equo ; volat aequore aperto
 204 pallidus instantemque deae circumspicit umbram.
 205 Sacra Jovi merito Tyrius pro fulmine ductor
 206 nequiquam Danaos ratus exarmasse, ferebat.
 207 Nec pater aetherius divumque has ullus ad aras,
 208 sed mala Tisiphone trepidis inserta ministris
 209 astat et inferno praevertit vota Tonanti.
 210 "Summe deum, tibi namque meae primordia Thebae
 211 (liveat infandum licet Argos et aspera Juno)
 212 debent, Sidonios ex quo per litora raptor
 213 turbasti thiasos, dignatus virgine nostra
 214 terga premi et placidas falsum mugire per undas !
 215 Nec te vana fides iterum Cadmeia adeptum
 216 conubia et Tyrios nimium inrupisse penates :
 217 tandem, inquam, soceros dilectaque moenia gratus
 218 respicis adsertorque tonas ; ceu regia caeli
 219 attemptata tui, sic te pro turribus altis
 220 vidimus urgentem nubes, laetique benignum
 221 fulmen et auditos proavis agnovimus ignes.
 222 Accipe nunc pecudes et magni turis acervos
 223 votivumque marem ; dignas sed pendere grates
 224 haud mortale opus est ; certent tibi reddere Bacchus
 225 noster et Alcides : illis haec moenia servas."
 226 Dixerat : ast illi niger ignis in ora genasque
 227 prosiluit raptumque comis diadema cremavit.
 228 Tunc ferus ante ictum spumis delubra cruentat
 229 taurus et obstantum mediis e coetibus exit
 230 turbidus insanoque ferens altaria cornu.
 231 Diffugiunt famuli et regem solatur haruspex.
 232 Ipse instaurari sacrum male fortis agique
 233 imperat et magnos ficto premit ore timores.
 234 Qualis ubi implicitum Tirynthius ossibus ignem
 235 sensit et Oetaeas membris accedere vestes,
 236 vota incepta tamen libataque tura ferebat
 237 durus adhuc patiensque mali ; mox grande coactus
 238 ingemuit, victorque furit per viscera Nessus.
 239 Nuntius exanimi suspensus pectora cursu
 240 Aepytus ad regem portae statione relicta
 241 tendit et haec trepido vix intellectus anhelat :
 242 "Rumpe pios cultus intempestivaque, rector,
 243 sacra deum : frater muris circum omnibus instat
 244 portarumque moras frenis adsultat et hastis,
 245 nomine te crebro, te solum in proelia poscens.
 246 Flent maesti retro comites et uterque loquenti
 247 aggemit et pulsus exercitus obstreperat armis.
 248 Ille vocat. Nunc tempus erat, sator optime divum !